
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 총무새마을과

부서: 총무새마을과
정책: 선진행정 구현
단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

총무새마을과 42,764,911 45,149,778 △2,384,867

도 145,344 200,718 △55,374

시 42,469,567 44,799,060 △2,329,493

대 150,000 150,000 0

선진행정 구현 8,618,466 8,928,042 △309,576

도 108,944 109,820 △876

시 8,509,522 8,818,222 △308,700

활력 있는 직장분위기 조성 5,831,693 5,866,693 △35,000

도 80,000 80,000 0

시 5,751,693 5,786,693 △35,000

직원후생복지증진 4,141,006 4,176,006 △35,000

201 일반운영비 3,409,740 3,419,740 △10,000

02 공공운영비 22,000 32,000 △10,000

□ 의료비 0 10,000 △10,000

○ 공무원 등 의료비 지원 0 10,000 △10,000

307 민간이전 656,266 681,266 △25,000

04 민간행사사업보조 0 25,000 △25,000

□ 경상북도 공무직 한마음 체육대회
0 25,000 △25,000

시민 모두가 행복한 시정 추진 2,032,089 2,102,165 △70,076

도 28,944 29,820 △876

시 2,003,145 2,072,345 △69,200

시민과 함께하는 시정 운영 1,055,360 1,061,360 △6,000

201 일반운영비 80,300 86,300 △6,000

03 행사운영비 0 6,000 △6,000

□ 행사운영비 0 6,000 △6,000

○ 한국전쟁 전후 민간인희생자 합동위령제
개최 0 6,000 △6,000

김천시 문화상 시상식 0 4,000 △4,000

201 일반운영비 0 4,000 △4,000

03 행사운영비 0 4,000 △4,000

□ 김천시 문화상 시상식 0 4,000 △4,000

김천시 이통장 한마음 화합행사 0 45,000 △45,000

307 민간이전 0 45,000 △45,000

02 민간경상사업보조 0 45,000 △45,000

□ 이통장 한마음 화합행사 0 45,000 △45,000

Happy together 김천운동 추진 343,500 354,700 △11,200

201 일반운영비 276,000 287,200 △11,200

01 사무관리비 241,000 252,200 △11,200

□ 운영수당 3,600 14,800 △11,200

○ 추진협의회 위원 회의 참석수당
0 11,200 △11,200

도민의 날 행사 참가 지원(보조) 1,624 2,500 △876

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원
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부서: 총무새마을과
정책: 선진행정 구현
단위: 시민 모두가 행복한 시정 추진 (단위:천원)

도 1,624 2,500 △876

301 일반보전금 324 1,200 △876

도 324 1,200 △876

11 행사실비지원금 324 1,200 △876

□ 도민의 날 행사 참석자 실비보상
324 1,200 △876

도 324 1,200 △876

직무발명 활성화 2,850 5,850 △3,000

303 포상금 0 3,000 △3,000

01 포상금 0 3,000 △3,000

□ 등록보상금 0 1,000 △1,000

□ 처분보상금 0 2,000 △2,000

경쟁력 있는 일꾼 양성 754,684 959,184 △204,500

공무원교육 업무 571,080 741,080 △170,000

202 여비 200,000 370,000 △170,000

05 공무원 교육여비 200,000 370,000 △170,000

□ 공무원 직무 배양 교육
200,000 370,000 △170,000

취타대 운영 3,000 37,500 △34,500

201 일반운영비 0 16,900 △16,900

01 사무관리비 0 16,900 △16,900

□ 일반수용비 0 1,000 △1,000

○ 취타대 운영 소모품 구입
0 1,000 △1,000

□ 운영수당 0 4,500 △4,500

○ 취타대 훈련 강사료 0 4,500 △4,500

□ 급량비 0 6,400 △6,400

○ 취타대 훈련 참가자 급식제공
0 6,400 △6,400

□ 임차료 0 5,000 △5,000

○ 취타대 행사 출연 차량임차
0 5,000 △5,000

202 여비 0 17,600 △17,600

01 국내여비 0 17,600 △17,600

□ 취타대 연습 0 8,000 △8,000

□ 취타대 행사 출연 0 9,600 △9,600

공명선거 정착 2,712 0 2,712

공정한 선거관리 2,712 0 2,712

완벽한 선거관리 2,712 0 2,712

308 자치단체등이전 2,712 0 2,712

12 기타부담금 2,712 0 2,712

□ 김천시의회의원재선거(김천시나선거구)
선거관리경비 이전 부담금

2,712 0 2,712

경정 324,000원

경정 0원

경정 0원

경정 200,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

2,712,000원*1식
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부서: 총무새마을과
정책: 교육행정 추진
단위: 시민들과 함께하는 내실있는 교육 지원 업무 추진 (단위:천원)

교육행정 추진 5,010,995 6,007,252 △996,257

도 0 54,498 △54,498

시 4,860,995 5,802,754 △941,759

대 150,000 150,000 0

시민들과 함께하는 내실있는 교육 지원 업무 추진 5,010,995 6,007,252 △996,257

도 0 54,498 △54,498

시 4,860,995 5,802,754 △941,759

대 150,000 150,000 0

교육지원 업무 4,530,995 5,345,592 △814,597

301 일반보전금 762,750 764,750 △2,000

11 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

□ 교육지원 행사 및 연수 참석자 실비보상
0 2,000 △2,000

308 자치단체등이전 3,658,945 4,471,542 △812,597

08 교육기관에대한보조 3,187,403 4,000,000 △812,597

□ 교육경비 지원 3,187,403 4,000,000 △812,597

초등학생 영어체험학습 지원(보조) 0 181,660 △181,660

도 0 54,498 △54,498

시 0 127,162 △127,162

307 민간이전 0 181,660 △181,660

도 0 54,498 △54,498

시 0 127,162 △127,162

02 민간경상사업보조 0 181,660 △181,660

□ 초등학생 영어체험학습 지원
0 181,660 △181,660

도 0 54,498 △54,498

시 0 127,162 △127,162

행정운영경비(총무새마을과) 27,840,651 28,949,314 △1,108,663

인력운영비 27,704,898 28,813,561 △1,108,663

인력운영비(총무새마을과) 27,704,898 28,813,561 △1,108,663

303 포상금 3,826,390 4,092,435 △266,045

02 성과상여금 3,826,390 4,092,435 △266,045

□ 성과상여금 3,826,390 4,092,435 △266,045

○ 6급 1,429,646 1,445,895 △16,249

○ 7급 977,288 1,044,059 △66,771

○ 8급 598,084 663,038 △64,954

○ 9급 639,663 750,007 △110,344

○ 지도사 113,339 119,722 △6,383

○ 연구사 8,415 15,511 △7,096

○ 전문경력관 10,531 7,922 2,609

○ 청원경찰 49,424 46,281 3,143

304 연금부담금등 22,880,792 23,723,410 △842,618

01 연금부담금 17,671,786 18,514,404 △842,618

경정 0원

경정 3,187,403,000원

경정 0원

경정 1,429,645,720원

경정 977,288,000원

경정 598,083,630원

경정 639,662,880원

경정 113,338,810원

경정 8,414,820원

경정 10,530,880원

경정 49,424,000원
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부서: 총무새마을과
정책: 행정운영경비(총무새마을과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

□ 연금부담금 7,227,645 7,792,403 △564,758

□ 보전금 5,843,929 6,300,591 △456,662

□ 퇴직수당 부담금
4,445,219 4,254,306 190,913

□ 재해보상 부담금 154,993 167,104 △12,111

재무활동(총무새마을과) 406,277 379,360 26,917

보전지출 406,277 379,360 26,917

보전지출(총무새마을과) 406,277 379,360 26,917

802 반환금기타 406,277 379,360 26,917

02 시ㆍ도비보조금반환금 71,754 44,837 26,917

□ 2022년 초등학생 영어체험학습 지원 사업
보조금 집행잔액 26,913 0 26,913

□ 2022년 초등학생 영어체험학습 지원사업 보
조금 이자발생액 3 0 3

□ 2022년 청소년 진로 및 인성체험교육 사업
도비 이자발생액 1 0 1

경정 7,227,644,910원

경정 5,843,928,570원

경정 4,445,218,790원

경정 154,993,000원

26,912,500원

2,510원

30원


